

Сравнительная таблица к проекту решения Думы города
«О внесении изменений в некоторые решения Думы города»

№ п/п	Действующая редакция решения Думы города	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1.	<p style="text-align: center;">Решение Думы города от 06.10.2020 № 640-VI ДГ «О Порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Сургут, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций» (часть 7 приложения к решению)</p>	
	<p>7. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, по не зависящей от него причине не может представить ходатайство либо уведомление, передать оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней, иной знак отличия и оригиналы документов к нему в сроки, указанные в частях 3 - 5 Порядка, то лицо, замещающее муниципальную должность, обязано представить ходатайство или уведомление, передать оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней, иной знак отличия и оригиналы документов к нему не позднее следующего рабочего дня после устранения такой причины.</p>	<p>7. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, по не зависящим от него обстоятельствам, определённым в порядке, предусмотренном статьёй 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», не может представить ходатайство либо уведомление, передать оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней, иной знак отличия и оригиналы документов к нему в сроки, указанные в частях 3 – 5 Порядка, то лицо, замещающее муниципальную должность, обязано представить ходатайство или уведомление, передать оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней, иной знак отличия и оригиналы документов к нему не позднее чем через один месяц со дня прекращения действия не зависящих от него</p>

		<p>обстоятельств, препятствующих соблюдению таких ограничений, запретов и требований, а также исполнению таких обязанностей, если иное не установлено федеральными законами.</p>
2.	<p>Решение Думы города от 06.10.2020 № 639-VI ДГ «О Положении о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Сургут, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» (абзац четвертый части 3 приложения к решению)</p> <p>При невозможности подачи уведомления в сроки, указанные в абзацах первом и третьем настоящей части, по причине, не зависящей от лица, замещающего муниципальную должность, уведомление представляется не позднее следующего дня после ее устранения.</p>	<p>При невозможности подачи лицом, замещающим муниципальную должность, уведомления в сроки, указанные в абзацах первом и третьем настоящей части, по не зависящим от него обстоятельствам, определенным в порядке, предусмотренном статьёй 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», уведомление представляется не позднее чем через один месяц со дня прекращения действия не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению таких ограничений, запретов и требований, а также исполнению таких обязанностей, если иное не установлено федеральными законами.</p>